



ARS Verksamhetsberättelse 2024

Personal

Personalstyrkan har bestått av Anna Aneheim (ridlärare), Göran Larsson (vaktmästare), Marina Mård (stall och administration) och Nissa Gustafsson (ridskolechef). Sedan har vi haft ganska svårt att finna och få "den sista pusselbiten" långsiktig och stabil. Ida Bolander hyrdes in men var första delen av året helt föräldraledig. Idas ersättare Clea Herlövsson meddelade ganska omgående att även hon skulle bli förälder och Cleas graviditet påverkade närvaro och arbetsinsatser mer eller mindre under olika veckor. Ida kom tillbaka en kort period på vårterminen och hade lektioner innan hon meddelade att hon ville avsluta och gå vidare på annan arbetsplats inom annan bransch.

En mkt uppskattad vikarie Maria Dahlqvist blev då provanställd för att ta de lektioner Ida haft. Maria jobbade ungefär 4 månader innan hon meddelade att hon ville avsluta.

Då fick Nissa kontakt med Lovisa Wejdmark, en nyexaminerad hippologstudent som även varit aktuell i samma veva som Maria D men då tackade Lovisa nej, pga att hon skulle jobba utomlands. Till ARS lycka och fördel fungerade det inte med den egna hästen och utlandsjobbet för Lovisa så hon var ganska omgående på väg hem till Sverige och kunde jobba en kväll i veckan på ARS, vilket hon fortfarande gör.

När Ida slutade så började Marina att jobba enbart vardag istället för som förut tisdag-lördag. Lite pusslande och hästar som sov utomhus på natten sommar/tidig höst gjorde att Nissa klarade både stall och lektioner själv en period men sedan togs olika timanställda in för att sköta stalletjänsten på lördagsmorgnar. Den som kunnat och velat oftast och därav vi använt mest heter Tindra Solheim.

Vi har även haft viljan och möjligheten att ta emot flertalet praktikanter både under och över 18 år. Ett bra sätt att knyta nya kontakter samt viktigt att kunna bidra till att studenter får se och känna på arbetslivet tycker vi.

Styrelsen

ARS har under året haft elva (11) protokollförda styrelsemöten, årets första möte med den gamla styrelsen, därutöver det konstituerande, huvuddelen av mötena har varit på plats på ridskolan, Robert bort ju i Stockholm har prioriterat och varit med fysiskt på alla möten utom ett då det blev distans för hans del. Styrelsen har fungerat mycket bra under året och sponsorgruppen och föräldragruppen har varit mycket aktiva.

Arbetsutskottet

AU har inte haft några renodlade möten. Det har istället gått till så att Nissa deltar på alla styrelsemöten, dessutom har personalen möte varje vecka och Nissa informerar mellan styrelse och personal.

Kommunen



ARS har hjälp ekonomiskt från kommunen med ett fint renommé.

Den utredning som en tjänsteperson på kommunen arbetat med om att bygga ny anläggning lades ner och avslogs. Detta meddelades till föreningens mail och uppmärksammades i viss media utan ngn vetskap eller förberedelse hos ARS ledning.

Arboga kommun och ARS har haft ett mycket fint samarbete i flera år, med Nissa från ARS och Måns från kommunen i spetsen. Tidigt på året valde Måns att byta arbete och hans efterträdare dröjde ett tag. Det påverkade inte ARS nämnvärt men tog ändå fram till november innan Nissa och ordförande Robert fick till ett fysiskt möte med Karin Sigge Dahlqvist som efterträtt Måns.

Det blev ett mkt lyckat möte och Karin hade med sig två kollegor och en politiker till ett förutsättningslöst snack och rundvandring på anläggningen. Besökarna var mkt nöjda och imponerade av den verksamhet som bedrivs, men hade inga mer svar på vad som händer 2028 när nuvarande kontrakt går ut.

Sponsorer

Sponsorgruppen har verkligen fått nytändning med Rony Marklund som sammankallande. Rony har, i nuläget, i gruppen 4 stycken medhjälpare som är otroligt drivna och engagerade. Nya sponsorpaket har skapats och förtydligats, nya och nygamla sponsorer har tecknat avtal och ridhuset har fått fräscha skyltar. Bolist Byggtjänst i Arboga, Sparbanken Västra Mälardalen och ICA Nära Vilstahallen är de företagen som tecknat de nya avtalen.

Det har varit flertalet sponsorer som stöttat specifika tävlingsdagar eller klasser och VVS Huset Grönbergs rör har stöttat på annat sätt och framför allt stöttat USK aktiviteter.

Vi tackar våra sponsorer som stöttat oss under året .

Ridskolan

Lektionsverksamheten har genomförts på 11 hästar, varav 9 i ARS ägo. Under året avvecklades ponnyn Daisy som påvisat både i stall och på lektioner att hon inte trivdes med så många människor runt i kring sig.

En ny ung förmåga vid namn Little Wilma köptes in. En svenskfödd, spännande korsning nordsvensk/quarter. Wilma kom i april och var precis inriden månaden innan. Utbildningen fortsätter och har fortsatt med tömkörning och ridning av personal och även med få utvalda elever i samband med ordinarie lektioner. Wilma är en mindre stor häst på ca 158 cm i mankhöjd.

Vi kollade av intresset, om det fanns köpare på Simba som gått i verksamheten hela 16 år. Vissa perioder finns stort intresse överlag att köpa ridskolehästar som ska "gå i pension" och vissa perioder har intresse funnits specifikt för Simba men vi har inte haft möjligheten att låta honom gå. Nu fanns ingen köpare och han fortsätter att gå i verksamheten och gör det med bravur och är helt användbar.

Candy och Tessie är de ponnyer som fortfarande lånas in från Karlshems Gårds ponnyridläger som vi har ett mkt gott samarbete med.



Ibland på lektioner med mindre barn och drop in eller vid ponnyridningar på evenemang så låter även Nissa sin lilla B-ponny Lollipop jobba i verksamheten.

Personalen och medlemmar har jobbat tillsammans med hästarna enligt individuella planer som innefattar utbildning, inskolning, återhämtning mm. Vi har även ett stabilt team med hovslagare, sadelprovare, veterinärer med olika kompetenser samt equiterapeut kring hästarna.

Det som arrangerats utöver den ordinarie lektionsverksamheten är privatlektioner för alla nivåer, dagridläger, Grönt kort kurs, ridläger barn/ungdom, löshoppning, ridlektioner dagtid för pensionärer och andra lediga, stallfritte för skollediga barn, tömkörning med välkända Anders Eriksson, ridkalas, terrängträning. Ingen Ridborgarmärkestagning har genomförts i år pga att det fanns ingen person som hade energi att vara drivande Ridborgarbas.

Anläggningen

Tvättning av stallet utfördes av personalen innan sommar semestern. Lite punktvis målning genomfördes av ideella och Marcus Grönberg gjorde ett viktigt och ganska omfattande arbete med att laga boxväggar som höll på eller hade gett vika så att ingen häst kunde komma till skada.

En stor och efterlängtd investering blev att byta ut ridhusunderlaget. Arbetet flöt på utan några problem och var klart efter 4 dagar. Sanden har hittills fungerat överförväntan och krävt minimalt underhåll i vardagen. Styrelsen valde att ta hela kostnaden för detta på 2024 vilket är en förklaring till årets resultat men det påverkar inte det egna kapitalet.

Ideella ledare/ ideellt arbete



Stalltjänstgrupper fortsätter sköta stallet på söndagsmorgnar förtjänst fullt! Vi ser det som en förlängning av utbildningen och flera individer samt hela familjer har växt otroligt i handhavande och skötsel av hästar, stall, vilket är otroligt glädjande samt blir nästan som en egen "nisch" i vår verksamhet – att de medlemmar som vill, har mer som egna hästar ;)

Vi fortsatte vårt samarbete med SMK Arboga (motorklubben) med att hjälpa dem bemanna entrén vid Kågeborgs motorstadion när de har tävlingar. Önskvärt är ju som vid andra aktiviteter att fler vill hjälpa till så det kan fördelas på fler.

Kafeterian

Kafeterian har haft väldigt låg aktivitet under 2024, egentligen mest vid tävlingarna och då har Tävlingskommittén stått för inköp och intäkterna har gått till Tävlingskommittén.

För att kunna hålla kafeterian öppen mer på vardagskvällar så beslutades i slutet på 2023 att ha ett rullande schema där föräldrar öppnar kafeterian när barnen har lektion. Det fanns dock ingen drivande att befästa detta hos föräldrar och medlemmar så det kom aldrig igång eller blev befäst. Istället stängdes kafeterian i princip ned och medlemmar med Annika Burmeister i spetsen gjorde ett fint arbete med att rensa och städa ur.

Koden byttes ett flertal gånger under året för att säkerställa att det inte var för många personer som hade den så att vi kunde fortsätta hålla det fräscht i köksdelen och det lilla sortimentet vi valde att ha kvar fick fortsätta generera några kronor till klubben.

Kylskåpet krånglade också men där lyckades Nissa finna ett riktigt fint begagnat kylskåp hos en fd medlem. ARS fick detta kylskåp gratis och Marcus Grönberg hjälpte till med transport och bortforsling av gamla.

Delen där man kan sitta och umgås, värma sig eller leka är alltid öppen för alla.

Tävling

Tävlingskommittén med Cecilia Jöransson och Ida Bolander i spetsen genomförde hela 8 tävlingsdagar 1*-3*, både på helgdagar och vardagskvällar sk kvällstävlingar. På WE tävlingen fick ARS tacksamt stor hjälp av Sandra Larsson och även Camilla Carlin tog ett större ansvar. Så trots att tävlandet gick/gått ner lite i hela landet i princip maxade ARS. Det blev många men inte så långa tävlingsdagar och många fina lovord från tävlande samt funktionärerna som hade jätteroliga och lärorika dagar.

Grenarna det tävlades i var dressyr, hoppning och WE.

Några nya, supersnygga hinder godkända att använda på tävling införskaffades

Inga klubbmästerskap genomfördes. Däremot ett poängsystem för "Årets ryttare" med fina priser som delas ut på årsmötet.

Ungdomssektionen



Under året har det varit Alma Moen – ordförande, Nathalie Brorsson, Essy Grönberg, Agnes Jirstrand, Lova Jangestig - sekreterare, Molly Magnusson samt Linnea Pettersson. Under föregående år har vi haft möten en gång i månaden samt extra möte inför aktiviteter.

Vi anordnade Påskritt med äggjakt i samarbete med Nissa samt med efterföljande påskpyssel som är populärt bland barnen. Dock var det inte lika många som stannade på pysslel detta år. Under Medeltidsdagarna hjälpte vi till på ponnyridning och lika så på Jädersbruksdagarna, vissa av oss har även hjälpt till på andra aktiviteter. Under halloween ordnades Halloweenritt i samarbete med Nissa och halloweendisco med övernattnings som blev väldigt populärt i år jämfört med under 2023 års disco.

Under ledning av personalen ffa Clea så deltog några ungdomar i Vi i stallet tävlingen som är en teori tävling i lag arrangerad av distriktet.

RF-SISU/ Projektstöd Sv RF

Projektstöd från Svenska Ridsportförbundet gav möjlighet till extra arbete med trygghetsfrågor, vilket vi var i stort behov av. Det kan låta som en självklarhet att man är en schysst kompis osv men i perioder när unga som äldre inte mår på topp är det lätt att det går ut över andra och spiller över på verksamheten.

Vissa ridgrupper kunde även tack vare stödet få mer handledning och extra tid att efter önskemål arbeta med Ryttermärken, vilket har varit mkt uppskattat.

Projektstödet söktes även för att få medel till ledararvoden att kunna ta lite extra hand om våra pararyttare. De är inte så många men kanske just därför viktigt att den eller de trivs och stannar hos oss eller sprider goda ord om ARS till fler ;) Projekt 65+ har mer tagit en kontinuerlig del i verksamheten i och med dagtidsridningen som Anna Aneheim arrangerar flera torsdagar under året. För 65+ blev det även en rolig och otroligt uppskattad cup där ARS, Fagersta RK och Stora Ekeby RK tävlade tre omgångar i caprilli, på varandras ridskolehästar. Arboga arrangerade den tredje och sista, alltså finalomgången av cupen i strålande sol och överraskande hetta. Alla deltagare och hästar skötte sig jättestarkt i värmen!

Vi har även sökt och fått stöd både från RF-SISU och Sv RF för att välkomna fler till vår förening och göra aktiviteter för personer från socio-ekonomiskt utsatta områden. Aktiviteterna har varit att bjuda in fritidsgården och privatpersoner till dagar/kväll av öppet hus karaktär.

Ett projekt vid namn "Hovkraft" arrangerat av RF-SISU och Västmanland/Södermanlands ridsportförbund har pågått under året. Det har varit otroligt lärorika och inspirerande träffar på olika orter/platser och personer från personalen, styrelsen och valberedningen har turats om att delta och därefter återrapportera till övriga.

Övriga aktiviteter

Traditioner som ponnyridning på Medeltidsveckan och andra ponnyridningar på stan har fortsatt. Personal och unga som äldre medlemmar och föräldrar har samverkat kring dessa evenemang som gett ett fint tillskott i kassan.